

कार्यालय उप वन संरक्षक, उदयपुर (राज०)										
अनुमानित व्यय प्राक्कलन वर्ष										
कार्य का नाम :- चांसदा CA-NFL 6.75 Ha.						नाम रेंज :- कुराबड				
क्षेत्रफल :- 6.75 हैक्टर						पंचायत समिति :- कुराबड				
नाम वीएफपीएमसी :- जोधपुरिया						जिला - उदयपुर				
मॉडल :- CA-NFL						योजना :- कैम्पा				
G.P.S.NO.- N. :- 24°25'52.59" E- 73°52'9.16"						कुल पेरा मीटर :-1188 र.मी.				
						श्रमिक दर 259 रुपये				
ADVANCE ACTION - 0 YEAR										
क.सं.	कार्य का विवरण					मात्रा		दर		राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carring out Joint forest Managment Activities					1		LS		4000
2	क्षेत्र की सर्वे एवं ले आउट (लाईन क्लीयरेंस सहित)					6.75	Hq.	163.17	Per	1101
3	क्षेत्र में 2 या 2.5 हैक्टर साईज के उपखण्ड बनाना एवं उनका पत्थर गाडकर एवं पेंट से लिख कर सीमांकन करना					6.75	Hq.	223.52	Per	1509
4	पत्थर दिवार फैसिंग :- पत्थर की सुखी चुनाई कर दिवार बनाना 1.20 मी. उची 0.80 मी. धरातल पर एवं 0.60 मी.उपर से चौड़ी मय एलाइनमेंट एवं निशानदेही सहित (0.84 घ.मी. प्रति रनिंग मीटर मय वॉर्ड्स)					1188	Rm	388 50	Per	387692
	1	200 मी. से कम दुरी पर उपलब्ध पत्थर खोदकर लाकर				997.92	Cum			
5	पत्थर दीवार की सतह पर मिट्टी खोदकर 3 से.मी. अथवा अधिक मोटी परत दिवार के उपर जमाना					1188	Rm	14.11	Per	16763
6	कन्दुर ट्रेंच/स्टेगर्ड ट्रेंच/डीप सीसीटी खुदवाई हेतु डागबेलिंग कार्य					1350	Rm	1.06	Per	1431
7	कन्दुर ट्रेंच 0.45 X 0.45से.मी/साईज के खोदना एवं खुदी मिट्टी को निर्धारित माप में खोदना एवं खुदी हुई मिट्टी को ढलान के निचे की और कन्दुर ट्रेंच के साथ कंकर पत्थर अलग कर माउण्ड बनाना									
8	कटूर ट्रेंच सा. 0.45 x 0.45 m=0.2025cum									
	1	कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें 20 प्रतिशत से अधिक बोल्टर्स हो में				675	Rm	215.37	Per	29438
						136.688	Cum			
	2	कठोर चिकनी जिसमें मुरड/कंकड अधिक हो				675	Rm	232.59	Per	31792
136.688						Cum				
9	चेकडेम/निर्माण करवाई :- झाई रेन्डम रब्ल पत्थरों की सुखी चिनाई करना मय पत्थर तोडकर चुनाई करना (वोर्ड्स सहित) विभिन्न साईज के					50	Cum	271.37	Per	13569
10	खड्डे खुदवाई (सा. 0.45x0.45x0.45cm) कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें :-									
	1	डागबेलिंग ढलवाई				1350	Rm	1.06	Per	1431
	3	20 प्रतिशत से अधिक बोल्टर्स सहित				675	Rm	235.18	Per	14466
						61.5094	Cum			
4	कठोर मुरड कंकर में				675	Rm	261.08	Per	16059	
					61.509	Cum				
11	Cost of Raising 220 Seedling in Nursury					220	plants	LS		6000
12	वृक्षारोपण क्षेत्र की सुरक्षा का कार्य					104	days	259	per day	26936
13	Construction of cattel Guard Hut							LS		10000
14	Cost of Grass and Other Seeds							LS		1700

15	Labour Aminities			LS		1200
16	Purchase of Construction of Water Storage Tank			LS		10000
17	Purchase of Sign bords and their fixing			LS		10000
18	अन्य विविध व्यय			LS		2000
19	Administrative Charges 10%			LS		51793.63
	Total					638880
1 YEAR (PLANTING YEAR)						
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर		राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carring out Joint forest Managment Activities	1		L.S		500
2	वृक्षारोपण क्षेत्र कि पत्थर की दीवार के अन्दर की ओर दीवार से 0.30 मी. दुर 0.30 मी. गुणा 0.30 मी. अनुप्रस्थ काट की नाली खोदना एवं खोदी गयी मिट्टी को कंकर पत्थर अलग कर दीवार की ओर माउण्ड बनाना।					
i	कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें 20 प्रतिशत बोलडर्स तक -525 र.मी. X 0.30 मी. X 0.30 मी. = 47.25 घ.मी.	47.25	cum	154.89	p.cum	7318.55
ii	कठोर चिकनी मिट्टी जिसमें 20 प्रतिशत बोलडर्स से अधिक -525 र.मी. X 0.30 मी. X 0.30 मी. = 47.25 घ.मी.	47.25	cum	215.37	p.cum	10176.23
3	वृक्षारोपण क्षेत्र में रोपण हेतु सालर/गूगल/बड/पीपल/सेजना/ इत्यादि की कटिंग्स तैयार कर खड़डा खोदकर लगाना मय थांवला बनवाई (कटिंग की लम्बाई गुगल 0.5 मी व अन्य कटिंग 1 मी.	50	nos	19.42	p.nos	971
4	स्थानीय रूप से उपलब्ध रतनजोत काटकर 500 मी. तक स्थानीय परिवहन करते हुए 15 से.मी. गहरी ट्रेन्च खोदकर निरन्तर कटिंग लगाना व आस पास की मिट्टी को दबाना - निरन्तर	525	mtr	24.74	p.mtr	12988.5
5	स्थानीय रूप से उपलब्ध थोर काटकर 500 मी. तक परिवहन करते हुए 15 से.मी. गहरी ट्रेन्च खोदकर लगाना कटिंग लगाना व आस पास की मिट्टी को मजबूती से दबाना - निरन्तर	525	mtr	46.1	p.mtr	24202.5
6	कंटूर ट्रेन्च /कंटूर ड्राईक्स के माउण्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंटूर ट्रेन्च 1350र.मी. X 2 लाईन = 2700 र.मी.	2700	Rmt	0.94	p.rmt	2538
7	Live hedge fencing हेतु दीवार के सहारे खोदी गई 0.30 मी X 0.30 मी की अनुप्रस्थ काट की नाली के माउण्ड पर एक लाईन बीज सोईंग करना।	1050	Rmt	0.94	prmt	987
8	Maintanace of 220 Seedling in Nursury	1485	plants	L.S		3500
9	ट्रेक्टर /वाहन में पौधों की भरवाई / खाली कराई कार्य					
i	12x30 cm थैली के लिए	1350	plant	0.79	प्रति पौ.	1066.5
10	वृक्षारोपण क्षेत्र में सरभार से पौधे डुलाई					
(i)	1 किमी दूरी तक के लिये (सिरबोझ)					
a	पोलिथिन बैग साईज 12 सेमी X 30 सेमी	1350	plant	1.34	प्रति पौ	1809
ii	खड़डों का कीटनाशक दवा/उर्वरक से उपचार करना					
a	समतल क्षेत्र में खड़डा साईज (0.45 X 0.45 X 0.45)	675	पौधे	0.51	प्रति पौ.	344.25
b	पहाडी क्षेत्र में खड़डा साईज (0.45 X 0.45 X 0.45)	675	पौधे	1.11	प्रति पौ.	749.25
12	पौधा रोपित करना (पौधे को थैली सहित जल में भिगोना, पौलिथीन थैली को काटना और पौधे को अलग करना, कंकर आदि निकालकर पौधे को रोपित करना, उसके चारों ओर की मिट्टी को पुनः भरना एवं दबाना।					
a	समतल क्षेत्र में (बैग साईज 12 X 30 सेमी)	675	पौधे	5.30	प्रति पौ.	3577.5
b	पहाडी क्षेत्र में (बैग साईज 12 X 30 सेमी)	675	पौधे	6.34	प्रति पौ.	4279.5

13	रोपित पौधों के थांवाला बनाना					
a	समतल क्षेत्र में प्राकृतिक एवं रोपित पौधों के चारों ओर अर्द्धचन्द्राकार थांवाला बनाना जिसका अर्द्धव्यास कम से कम 50 सेमी हो	675	पौधे	4.11	प्र.थां	2774.25
b	पहाडी ढलान युक्त क्षेत्र में प्राकृतिक एवं रोपित पौधों के चारों ओर विपरीत ढलान का थांवाला निर्माण (50 सेमी अर्द्धव्यास) जिसमें अंदर की तरफ ढलान कम से कम 20 सेमी हो।	675	पौधे	7.25	प्र.थां	4893.75
14	थांवालो पर बीज बुवाई 3 स्थानों पर	675	पौधे	0.51	प्र.थां	344.25
15	पौधों की निवाई गुड़ाई करना					
a	रोपित पौधों की निवाई गुड़ाई व मिट्टी पलटाई (कम से कम 50 सेमी अर्द्धव्यास तक एवं थांवाला दुरस्त करने सहित। 2 बार X 1350 पौधे = 2700 पौधे	2700	पौधे	4.92	प्र.पो.	13284
b	ट्रेन्च/वीडिच/कंदूर ड्राईक्स पर पौधों की निवाई करना 2 बार X 1350 र.मी. = 2700 र.मी.	2700	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा.	3780
16	रोपित पौधों को रासायनिक खाद देना 2 बार X 1350 पौधे = 2700 पौधे	2700	पौधे	0.67	प्र.पो.	1809
17	वृक्षारोपण क्षेत्र में लगाये गये पौधों को पानी पिलाना (बाल्टी, मटका इत्यादि से कम से कम 15 लीटर) 2 बार कुल 900 X 2 बार = 1800 पौधे	1800	पौधे	5.84	प्र.पो.	10512
18	पौधों को पानी पिलाई के बाद केवल गुड़ाई एवं मिट्टी पलटाई 2 बार कुल 900 X 2 बार = 1800 पौधे	1800	पौधे	2.39	प्र.पो.	4302
19	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रॉच कटिंग करना					
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो.	314
20	वृक्षारोपण क्षेत्र की सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day	80808
21	Raising of 20 Seedling in nursery for casualty replacment in year - 2 (10% of 200)			ल.स.		600
22	पुरानी पत्थर की दिवार मरम्मत करना 50 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	42	cum	194.25	प्र.रमी	8158.5
23	चेकडेम/निर्माण करवाई :- झाई रेन्डम रबल पत्थरों की सुखी चिनाई करना मय पत्थर तोड़कर चुनाई करना (वोईन्ड सहित) विभिन्न साईज के	80	Cum	271.37	प्र.रमी	21710
24	Labour Aminities			LS		1000
25	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS		2000.7
26	Administrative Charges 10%			LS		21736.00
	Total					253033.80

1 YEAR Maintance (YEAR-2)

क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carrying out Joint forest Managment Activities	1	L.S	500
2	Maintanace of 20 Seedling in Nursury for casualty replacment in II year	149 plants	L.S	2000
3	केज्युअल्टी रिपलेसमेन्ट हेतु पुनः खड्डे खोदना, खड्डा खुदाई साईज 0.45 मी. X 0.45 मी. X 0.45 मी. कुल - 135 खड्डे	12.30 cum	82.23 p.cum	1011.429
4	ट्रेक्टर /वाहन में पौधों की भरवाई / खाली कराई कार्य			
i	12x30 cm थैली के लिए	135 plant	0.79 प्रति पौ.	106.65
5	वृक्षारोपण क्षेत्र में सरभार से पौधे ढुलाई			
(i)	1 किमी दूरी तक के लिये (सिखोझ)			

a	पोलिथिन बैग साईज 12 सेमी X 30 सेमी	135	plant	1.34	प्रति पौ.	180.9
6	खड्डों का कीटनाशक दवा/उर्वरक से उपचार करना					
a	समतल क्षेत्र में खड्डा साईज (0.45 X 0.45 X 0.45)	35	पौधे	0.51	प्रति पौ.	17.85
b	पहाडी क्षेत्र में खड्डा साईज (0.45 X 0.45 X 0.45)	100	पौधे	1.11	प्रति पौ.	111
7	पौधा रोपित करना (पौधे को थैली सहित जल में भिगोना, पौलिथीन थैली को काटना और पौधे को अलग करना, कंकर आदि निकालकर पौधे को रोपित करना, उसके चारों ओर की मिट्टी को पुनः भरना एवं दबाना।					
a	समतल क्षेत्र में (बैग साईज 12 X 30 सेमी)	35	पौधे	5.30	प्रति पौ.	185.5
b	पहाडी क्षेत्र में (बैग साईज 12 X 30 सेमी)	100	पौधे	6.34	प्रति पौ.	634
8	रोपित पौधों के थांवला बनाना					
a	समतल क्षेत्र में प्राकृतिक एवं रोपित पौधों के चारों ओर अर्द्धचन्द्राकार थांवला बनाना जिसका अर्द्धव्यास कम से कम 50 सेमी हो	35	पौधे	4.11	प्र.थां	143.85
b	पहाडी ढलान युक्त क्षेत्र में प्राकृतिक एवं रोपित पौधों के चारों ओर विपरीत ढलान का थांवला निर्माण (50 सेमी अर्द्धव्यास) जिसमें अंदर की तरफ ढलान कम से कम 20 सेमी हो।	100	पौधे	7.25	प्र.थां	725
	बीज बुवाई कार्य :-					
9	कटूर ट्रेन्च / कटूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कटूर ट्रेन्च 1250 र.मी. X 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt	2350
a	ट्रेन्च/वीडिच/कटूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा.	3500
10	पौधों की निदाई गुड़ाई करना					
a	रोपित पौधों की निदाई गुड़ाई व मिट्टी पलटाई (कम से कम 50 सेमी अर्द्धव्यास तक एवं थांवला दुरस्त करने सहित। 2 बार X 1350 पौधे = 2700 पौधे	2700	पौधे	4.92	प्र.पौ.	13284
11	रोपित पौधों को रासायनिक खाद देना 1 बार X 1350 पौधे = 1350 पौधे	2700	पौधे	0.67	प्र.पौ.	1809
12	वृक्षारोपण क्षेत्र में लगाये गये पौधों को पानी पिलाना (बाल्टी, मटका इत्यादि से कम से कम 15 लीटर)	900	पौधे	5.84	प्र.पौ.	5256
13	पौधों को पानी पिलाई के बाद केवल गुड़ाई एवं मिट्टी पलटाई	900	पौधे	2.39	प्र.पौ.	2151
14	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रंच कटिंग करना					
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पौ.	314
15	वृक्षारोपण क्षेत्र कि सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day	80808
16	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 50 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	42	cum	194.25	प्र.रमी	8158.5
17	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS		2000.16
18	Administrative Charges 10%			LS		12089.00
	TOTAL					137335.839

2 YEAR Maintance (YEAR-3)

क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा	दर	राशि
---------	----------------	--------	----	------

1	Collection of Basic datas for microplaning & carrying out Joint forest Managment Activities	1		L.S	500
	बीज बुवाई कार्य :-				
2	कंदूर ट्रेन्च / कंदूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंदूर ट्रेन्च 1250 र.मी. X 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt 2350
a	ट्रेन्च / वीडिच / कंदूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा. 3500
3	वृक्षारोपण क्षेत्र में लगाये गये पौधों को पानी पिलाना (बाल्टी, मटका इत्यादि से कम से कम 15 लीटर)	900	पौधे	5.84	प्र.पो. 5256
4	पौधों को पानी पिलाई के बाद केवल गुड़ाई एवं मिट्टी पलटाई	900	पौधे	2.39	प्र.पो. 2151
5	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रांच कटिंग करना				
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो. 314
6	वृक्षारोपण क्षेत्र की सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day 80808
7	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 50 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	42	cum	194.25	प्ररमी 8158.5
8	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS	2000.50
9	Administrative Charges 10%			LS	9110.00
	TOTAL				114148

3 YEAR Maintance (YEAR-4)					
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर	राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carrying out Joint forest Managment Activities	1		L.S	500
	बीज बुवाई कार्य :-				
2	कंदूर ट्रेन्च / कंदूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंदूर ट्रेन्च 1250 र.मी. X 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt 2350
a	ट्रेन्च / वीडिच / कंदूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा. 3500
3	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रांच कटिंग करना				
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो. 314
4	वृक्षारोपण क्षेत्र की सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day 80808
5	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 55 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	46.2	cum	194.25	प्ररमी 8974.35
6	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS	2000.65
7	Administrative Charges 10%			LS	9110.00
	TOTAL				107557

4 YEAR Maintance (YEAR-5)					
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर	राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carrying out Joint forest Managment Activities	1		L.S	500
	बीज बुवाई कार्य :-				
2	कंदूर ट्रेन्च / कंदूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंदूर ट्रेन्च 1250 र.मी. X 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt 2350

a	ट्रेन्च/वीडिच/कंदूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा.	3500
3	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रंच कटिंग करना					
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो.	314
4	वृक्षारोपण क्षेत्र कि सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day	80808
5	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 60 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	50.4	cum	194.25	प्ररमी	9790.2
6	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS		2000.80
7	Administrative Charges 10%			LS		9110.00
	TOTAL					108373

5 YEAR Maintance (YEAR-6)						
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर		राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carring out Joint forest Managment Activities	1		L.S		500
	बीज बुवाई कार्य :-					
2	कंदूर ट्रेन्च /कंदूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंदूर ट्रेन्च 1250 र.मी. x 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt	2350
a	ट्रेन्च/वीडिच/कंदूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा.	3500
3	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रंच कटिंग करना					
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो.	314
4	वृक्षारोपण क्षेत्र कि सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day	80808
5	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 60 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	50.4	cum	194.25	प्ररमी	9790.2
6	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS		2000.80
7	Administrative Charges 10%			LS		9110.00
	TOTAL					108373

6 YEAR Maintance (YEAR-7)						
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर		राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carring out Joint forest Managment Activities	1		L.S		500
	बीज बुवाई कार्य :-					
2	कंदूर ट्रेन्च /कंदूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंदूर ट्रेन्च 1250 र.मी. x 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt	2350
a	ट्रेन्च/वीडिच/कंदूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा.	3500
3	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रंच कटिंग करना					
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो.	314
4	वृक्षारोपण क्षेत्र कि सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day	80808
5	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 60 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	50.4	cum	194.25	प्ररमी	9790.2
6	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS		2000.80
7	Administrative Charges 10%			LS		9110.00
	TOTAL					108373

7 YEAR Maintance (YEAR-8)					
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर	राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carring out Joint forest Managment Activities	1		L.S	500
	बीज बुवाई कार्य :-				
2	कंटूर ट्रेन्च / कंटूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंटूर ट्रेन्च 1250 र.मी. X 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt 2350
a	ट्रेन्च / वीडिच / कंटूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा. 3500
3	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रांच कटिंग करना				
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो 314
4	वृक्षारोपण क्षेत्र कि सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day 80808
5	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 55 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	46.2	cum	194.25	प्ररमी 8974.35
6	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS	2000.65
7	Administrative Charges 10%			LS	9110.00
	TOTAL				107557

8 YEAR Maintance (YEAR-9)					
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर	राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carring out Joint forest Managment Activities	1		L.S	500
	बीज बुवाई कार्य :-				
2	कंटूर ट्रेन्च / कंटूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंटूर ट्रेन्च 1250 र.मी. X 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt 2350
a	ट्रेन्च / वीडिच / कंटूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा. 3500
3	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रांच कटिंग करना				
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो. 314
4	वृक्षारोपण क्षेत्र कि सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day 80808
5	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 60 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	50.4	cum	194.25	प्ररमी 9790.2
6	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS	2000.80
7	Administrative Charges 10%			LS	9110.00
	TOTAL				108373

9 YEAR Maintance (YEAR-10)					
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर	राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carring out Joint forest Managment Activities	1		L.S	500
	बीज बुवाई कार्य :-				
2	कंटूर ट्रेन्च / कंटूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में	2500	Rmt	0.94	p.rmt 2350
a	ट्रेन्च / वीडिच / कंटूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा. 3500
3	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रांच कटिंग करना				
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो. 314

4	वृक्षारोपण क्षेत्र कि सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day	80808
5	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 55 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	42.2	cum	194.25	प्ररमी	8197.35
6	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS		2000.65
7	Administrative Charges 10%			LS		9110.00
	TOTAL					106780

10 YEAR Maintance (YEAR-11)						
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर		राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carring out Joint forest Managment Activities	1		L.S		500
	बीज बुवाई कार्य :-					
2	कंदूर ट्रेन्च / कंदूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंदूर ट्रेन्च 1250 र.मी. X 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt	2350
a	ट्रेन्च / वीडिच / कंदूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा.	3500
3	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रंच कटिंग करना					
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो.	314
4	वृक्षारोपण क्षेत्र कि सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day	80808
5	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 60 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	50.4	cum	194.25	प्ररमी	9790.2
6	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS		2000.80
7	Administrative Charges 10%			LS		9110.00
	TOTAL					108373

11 YEAR Maintance (YEAR-12)						
क्र.सं.	कार्य का विवरण	मात्रा		दर		राशि
1	Collection of Basic datas for microplaning & carring out Joint forest Managment Activities	1		L.S		500
	बीज बुवाई कार्य :-					
2	कंदूर ट्रेन्च / कंदूर डाईक्स के माउन्ड पर 30 सेमी के अंतराल पर बीज बुवाई करना (प्रति लाईन) दो लाईन में कंदूर ट्रेन्च 1250 र.मी. X 2 लाईन = 2500 र.मी.	2500	Rmt	0.94	p.rmt	2350
a	ट्रेन्च / वीडिच / कंदूर डाईक्स पर पौधों की निदाई करना 2 बार X 1250र.मी. = 2500 र.मी.	2500	पौधे	1.40	प्र.र.प्र.बा.	3500
3	रोपित पौधों की पुर्निग एवं ब्रंच कटिंग करना					
i	2 मीटर तक की ऊंचाई तक में।	200	पौधे	1.57	प्र.पो.	314
4	वृक्षारोपण क्षेत्र कि सुरक्षा का कार्य करना	312	days	259	per day	80808
5	पुरानी पत्थर की दीवार मरम्मत करना 60 र.मी. साईज (0.80 +0.60) / 2 X 1.20	50.4	cum	194.25	प्ररमी	9790.2
6	Miscellaneous and unforeseen expenditures			LS		2000.80
7	Administrative Charges 10%			LS		9110.00
	TOTAL					108373

SR.NO.	PLANTATION YEAR	AMOUNT
1	0 YEAR	638880.06

2	First Year	253033.80
3	Secound Year	137335.84
4	Third Year	114148.00
5	Fourth year	107557.00
6	Fifth Year	108373.00
7	Sixth Year	108373.00
8	Seventh Year	108373.00
9	Eighth Year	107557.00
10	Ninth Year	108373.00
11	Tenth Year	106780.00
12	Eleventh year	108373.00
13	Twelth year	108373.00
	Grand Total	2115529.70
	Or say	2115530.00

प्रमाणित किया जाता है कि प्राक्कलन मुख्य वन संरक्षक, उदयपुर की विभागीय बीएसआर वर्ष 2022 में स्वीकृत दर अनुसार बनाया गया है ।


क्षेत्रीय वन अधिकारी
कुराबड

प्राक्कलन की तकनिकी जाँच की गई बी.एस.आर. एवं विभागीय मापदण्ड अनुसार सही पाया गया ।


सहायक वन संरक्षक
झाडोल

प्राक्कलन तकनिकी रूप से अनुमोदीत किया जाता है ।


उप वन संरक्षक
उदयपुर